PAGE

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Трусовская средняя общеобразовательная школа»

Курьинского района Алтайского края

П Р И К А З

 " 25 " октября  2008 г.

 №  197
«О переходе на новую
систему оплаты труда»

В соответствии с постановлением Администрации края от 01.03.2008 №81 «О реализации в рамках  приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта  модернизации образования в Алтайском крае на 2008 – 2009 годы», постановлениями администрации района от 25.03.2008 №70  «Об участии в реализации в рамках приоритетного  национального  проекта «Образование» комплексного проекта  модернизации образования  в Курьинском районе в 2008-2009 годы» и от 24.10.2008  №822 «Об  утверждении методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих  программы  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования», приказом отдела администрации Курьинского района по образованию №114 от 24.10.2008 г. «О переходе на новую систему оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Курьинского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 01.01.2009  на новую систему оплаты труда.

2. Заместителю директора  по УВР  Белан С.В. на основе примерного муниципального Положения об оценке результативности деятельности учителя (разработать и представить на утверждение в срок  до 28.10.2008:
2.1. Критерии и показатели качества и результативности труда учителей, лежащие в основе определения размера стимулирующей надбавки, порядок расчета и выплаты;

2.2. Порядок и размер компенсационных выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей.

3. Творческой группе разработать  локальный акт по порядку распределения стимулирующей части ФОТ сотрудникам МОУ  «Трусовская СОШ»

4. Сапроновой Л.А., директору школы, Нестеренко Е.Н., председателю профсоюзного комитета, Белан С,В., заместителю директора по УВР внести изменения в Устав школы, коллективный договор, Программу развития ОУ до 01.11.2008 г. 2008 г.

5. В срок до 01.11.2008  провести согласование и утверждение нормативных актов по НСОТ с представителями Управляющего Совета ОУ.

6. Чех В.М. , учителю информатики  разместить информацию о переходе МОУ «Трусовская СОШ» на НСОТ  в срок до 01.11.2008  на сайте ОУ.

7. Заместителю директора  по УВР  Белан С.В.  в срок до 01.11.2008 представить в отдел по образованию администрации Курьинского района:

 7.1. Копию приказа о переходе МОУ «Трусовская СОШ» на новую систему оплаты труда;

 7.2  Протокол общественного обсуждения НСОТ в МОУ «Трусовская СОШ».

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: _______________
Сапронова Л.А.

План мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда
                     работников МОУ «Трусовская сош»
 1.Заместителю директора  по УВР  Белан С.В. на основе примерного муниципального Положения об оценке результативности деятельности учителя (разработать и представить на утверждение в срок  до 28.10.2008:
1.1. Критерии и показатели качества и результативности труда учителей, лежащие в основе определения размера стимулирующей надбавки, порядок расчета и выплаты;

1.2. Порядок и размер компенсационных выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей.

2. Творческой группе разработать  локальный акт по порядку распределения стимулирующей части ФОТ сотрудникам МОУ  «Трусовская СОШ»

3. Сапроновой Л.А., директору школы, Нестеренко Е.Н., председателю профсоюзного комитета, Белан С,В., заместителю директора по УВР внести изменения в Устав школы, коллективный договор, Программу развития ОУ до 01.11.2008 г. 2008 г.

9. В срок до 01.11.2008  провести согласование и утверждение нормативных актов по НСОТ с представителями Управляющего Совета ОУ.

10. Чех В.М. , учителю информатики  разместить информацию о переходе МОУ «Трусовская СОШ» на НСОТ  в срок до 01.11.2008  на сайте ОУ.

11. Заместителю директора  по УВР  Белан С.В.  в срок до 01.11.2008 представить в отдел по образованию администрации Курьинского района:

 6.1. Копию приказа о переходе МОУ «Трусовская СОШ» на новую систему оплаты труда;

6.2  Протокол общественного обсуждения НСОТ в МОУ «Трусовская СОШ».